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h ave tilbudt Grund til Kirken med Kirkegaard, og det er oplyste a t der er sikret 2,000  ̂
Kr. til Vedligeholdelsesfond. Skønt det er forholdsvis' store Krav. der stilles til Stats- 
kassen 홢 Tilskud til to nye Kirker (og senere mulig to til), tre Præsteboliger og 
Lønning af tre Præster 홢 bør Staten formentlig ikke undslaa sig for at efterkomme disse 
Krav, der ere nødvendige, hvis de kirkelige Forhold i disse udstrakte, men tyndt be- 
folkede og fattige Egne skulle kunne ordnes nogenlunde tilfredsstillende. Saafremt 
de søgte Bevillinger gives, vil der, efter hvad--dér paatænkes, i Stedet for de nuværende 
3 Pastorater, Einggive-Give, Sønder Felding-Assing og Sønder Qmme-Houen blive føl- 
gende 6 Pastorater: 

1. Einggive (hvor der eventuelt senere yil være at opføre en ny Kirke i Sognets vest- 
lige Del), ca. 1,200 Indbyggere. 

2. Give (hvor dér ligeledes eventuelt' senere vil være at opføre en ny Kirke i Sog- 
nets vestlige Del), ca. 1,800 Indbyggere. 

3. Sønder Felding med Troldhede, ca. 1,000 Indbyggere. 
4. Assing,, ca. 1,100 Indbyggere. 
5. Sønder Omme med ca. 1,850 Indbyggere og 3 Kirker, betjente af en Sognepræst 

og en residerende Kapellan. 
6. Houen ined Ilderhede, ca. 1,100 Indbyggere. 

Man skal hermed paa det varmeste anbefale, at samtlige de heromhandlede 
Bevillinger gives. ' . ; . 

Til II. B. Den grønlandske Mission. 

Til I. Da: det aarlige Eegnskab for den grønlandske Mission først kan blive 
optaget i Statsregnskabet for det paafølgende Finansaar, opføres, her det for 1904홢05 
beregnede Tilskud af Statskassen, 

T i l  I n d t æ g t e r n e .  

Til II. Det her opførte Tilskud fra den kongelig grønlandske Handel udgør 
samme Beløb som i foregaaende Finansaar. 

T i l  U d g i f t e r n e :  

Til 1. Kontoen er uagtet Antallet af Præster, som det fremgaar af Kon- 
tòens Tekst, er blevet forøget med 1홢200 Kr. mindre end paa Finansloven for 
1904홢05, hvilket fremkommer ved, at Kontoen paa den ene Side er bleven forøget 
med 2,300 Kr. og paa, den anden Side formindsket med 2,500 Kr. 

: Forøgelsen med 2,300 Kr. hidrører for det første fra, at, Lønningen for Mis- 
sionær Wagner, der; indtraadte i Missionens Tjeneste i '1897, i Finansaaret vil stige 
med 500 Kr. i Henhold til Anmærkningerne til, Finanslovforslaget for 1883홢84 (ifr 
Eigsdagstidendé for 1882-83, Tillæg A., Sp. 630홢31). 홢 Endvidere er Lønnen for 
ordineret Overkateket Andr. Hansen foreslaaet forhøjet med 200 Kr. fra 1,200 Kr. til 
1,400 Kr. Den nævnte ordinerede Overkateket blev ansat 1889 med den for ordinerede 
Overkateketer sædvanlige Begyndelsesløn 1,000 Kr., der i 1894 forhøjedes til 1,200 
Kr., og siden den Tid har han ikke erholdt nogen Lønningsforhøjelse. Han har 'nu 
ansøgt om at faa en saadan, og dette Andragende har Missionær og SeminarÏefor- 
stander Schultz-Lorentzen anbefalet ikke blot paa Grund af, at Overkateketens voksende 
Familie gør en større Indtægt ønskelig for ham, men ogsaa af Hensyn til, at han nu 
arbejder i sin Gerning med ikke ringe Nidkærhed og Dygtighed, og man mener 
i Henhold hertil at burde stille det nævnte Forslag. Det bemærkes herved, at de 
ordinerede Overkateketers Løn sædvanlig omtrent hvert 5te Aar forhøjes med 200 Kr. 

I ; I 홢 I indtil 1,400 Kr., og at der saaledes er gaaet usædvanlig lang Tid hen siden ordineret 
Overkateket Andr. Hansen sidst fik Lønningsforhøjelse. 홢 Endelig er Kontoen som - 홢. ' 
ovenfor berørt, forøget med 1,600 Kr. til Lønning af en ny indfødt Præst, nemlig den 

I I i Anmærkningerne til Finanslovforslaget for 1903-04, Konto 13 (ifr. Rigsdagstidenden 
for 1902홢03, Tillæg A., Sp. 969홢70) omtalte Overkateket Christian Rosing, der i Aar 
etter at være ordineret her i Landet er bleven ansat véd Angmagssalik. Naar Naar hans 
Løn er foreslaaet sat en Del højere end sædvanligt for ordinerede Overkateketer, skyldes 
dette de langt ringere naturlige Livsvilkaar paa Grønlands Østkyst,: der bevirke, .at 홢 


